ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

        CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº.            /2022

DISPÕE SOBRE REAJUSTE DO VALOR

INSTITUÍDO NA LEI MUNICIPAL Nº

3.390/2012 DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

A MESA DIRETORA DA MUNICIPAL DE GUARAPARI, Estado do Espírito Santo, no

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, faz saber que o plenário

APROVOU  e eu, Presidente da Mesa PROMULGA a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º Fica reajustado o auxílio alimentação instituído pelo art. 1º da Lei nº

3.390/2012, de 05 de abril de 2012, cujo valor mensal será de R$ 500,00

(quinhentos reais), em caráter indenizatório, não constituindo verba de caráter

remuneratório, bem como não acumulável com outros auxílios de espécie

semelhante.

Art. 2º Para a execução da presente Resolução serão observados os

procedimentos previstos na Lei Orçamentária e no art. 29-A da Constituição

Federal.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo

seus efeitos a 1º de fevereiro de 2022.

Guarapari/ES, 04 de fevereiro de 2022.

WENDEL SANT’ANA LIMA

Presidente da “CMG”

DUDU CORRETOR                                    MARCELO ROSA

 1º Vice-Presidente                                 2º Vice-Presidente

                      KAMILA ROCHA                                        SABRINA ASTORI

                       1º Secretário                                               2º Secretário

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310035003000380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-02-07T17:02:16-0300

		2022-02-07T17:25:54-0300

		2022-02-07T17:49:50-0300

		2022-02-07T18:44:05-0300

		2022-02-16T17:32:56-0300